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Czterolistna nr 1 (11) marzec 2023 

 

 Szkoły Podstawowej nr 4 w Grodzisku Maz. 

Nr 1 (11) marzec 2023—Cena: 1 PLN 

W tym numerze... 

Ferie, ferie i już po feriach! 

 Mamy nadzieję, że Wasze ferie były udane, mroźne i słoneczne zara-

zem. Na pewno wróciliście pełni energii i sił, aby kontynuować zdobywa-

nie wiedzy i poszerzanie swoich 

horyzontów. Doładowane baterie 

niech Wam posłużą jak najdłużej. 

Do wiosennej przerwy świątecz-

nej zostało 22 dni, a do Świąt 

Wielkanocnych zostało 25 dni. 

Ósmoklasiści, którym już teraz 

życzymy powodzenia mogą spo-

dziewać się egzaminu z języka polskiego w maju, a zostało już tylko 73 dni.  

Jeśli macie jakieś ciekawe wrażenia z podróży lub obozów, półkolonii, mo-

żecie przesłać do nas swoje wspomnienia.     Red. 

W tym numerze: 

• Ciekawostki – z życia 
absolwenta SP4 —
Łukasz Nowacki, s. 2 

• Filmowe klimaty, s. 2 
• Co w szkole piszczy? 

Dzień Bezpiecznego 
Internetu,  Dyskoteka 
karnawałowa, Jak 
dbamy o bezpieczeń-
stwo w szkole?, s. 3 

• Wyjścia, wycieczki i 
edukacja poza szkołą, 
s. 3 

• Szkolne sprawy — 
spotkanie autorskie z 
Katarzyną Ryrych, 
s. 4 

• Szkoła wokół ekologii,  
Moc brokułów, s. 5 

• To i owo na sportowo, 
Tajemnice sukcesu 
Igi Świątek, s. 6 

• Polecajka, s. 7 
• Kącik muzyczny, s. 7 
• Lustra weneckie kl. 

6c, s.8 
• Dzień  Myśli Brater-

skiej hufca ZHP Gro-
dzisk Maz., s. 8 

Jako, że wielkimi kroka-

mi zbliżają  się egzaminy 

ósmoklasistów, radzimy już 

teraz wziąć się za naukę, by w niedalekiej 

przyszłości ze spokojem przystąpić do ma-

łego egzaminu dojrzałości. Nauka nie pój-

dzie w las!     Red. 

 

* W tym numerze znów dodajemy kuponik szczęścia, zwany wolniakiem. Można go wykorzystać tylko raz, nie wolno go 
podrabiać. Więcej zasad używania wolniaka znajdziecie na końcu numeru. Pewnie przyda się niektórym z Was? 

 

 W tym numerze gazetki skupimy się na temacie bezpieczeń-

stwa w naszej szkole. Zrobiliśmy bardzo dużo w tym kierunku, 

odbył się apel porządkowy, zrewitalizowaliśmy nasze kontrakty 

klasowe, dzięki którym pamiętamy na co dzień, jakie obowiązują nas zasa-

dy bezpieczeństwa i zachowania w podczas pobytu na zajęciach lekcyjnych 

oraz w czasie przerw. Przeprowadzono także ankiety w sprawie bezpieczeń-

stwa w szkole i nie możemy przejść obojętnie obok tak ważnego tematu, 

o który możemy zadbać wspólnie. Życzymy zatem udanej lektury! Red. 
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CIEKAWOSTKI 

Z życia absolwenta SP4 

Znani i lubiani — Łukasz Nowacki 

 Kolejnym ciekawym i znanym nam wszyst-

kim absolwentem naszej szkoły jest historyk, spe-

cjalista od historii naszego miasta, radny Grodzi-

ska Mazowieckiego oraz autor wielu publikacji o 

historii i kulturze naszej małej ojczyzny m.in. 

przewodnika „Grodzisk Mazowiecki znany i nie-

znany”. 

 Łukasz Nowacki jest absolwentem naszej szko-

ły, urodził się w 1979 roku. Popularyzuje on dzieje 

naszego regionu oraz miasta. Jest radnym grodziskiej 

rady miejskiej, organizuje także wycieczki krajo-

znawcze po Grodzisku oraz jest autorem legend o 

nim. Łukasz 

Nowacki jest 

bardzo zwią-

zany z Gro-

dziskiem, 

ponieważ 

jego rodzina 

mieszka w 

tym mieście 

od co naj-

mniej trzech 

pokoleń. 

Dzięki temu 

pan Łukasz 

doskonale 

zna historię 

naszego mia-

sta. Nie 

wszyscy wiedzą, że przejął tę zacną inicjatywę od 

Marka Cabanowskiego, który także popularyzował 

historię Grodziska. 

 Warto podkreślić fakt, że Łukasz Nowacki 

mieszka w dzielnicy Łąki, czyli jest naszym sąsia-

dem, a także częstym gościem w naszych skromnych 

progach z okazji różnych szkolnych imprez czy jubi-

leuszy, jak na zdjęciu obok. Znawca naszego miasta 

nigdy nie odmawia roli przewodnika w spacerach po 

Grodzisku, opowiada o nim z pasją i wielkim zaanga-

żowaniem. Jak wielkim uznaniem jest darzony pan 

Łukasz w naszym mieście, może świadczyć to, że 

znalazł się w wąskim gronie czternastu osób zasłużo-

nych dla miasta w książce Agnieszki Goleniak pt. 

„Znani ludzie Grodziska – rozmowy”, której premie-

ra odbyła się pod koniec sierpnia ubiegłego roku. 

 Mówiąc głosem wszystkich obecnych uczniów, 

stwierdzam, że możemy się tylko cieszyć, że mamy 

sposobność pochwalić się taką postacią, która wyro-

sła i wykształciła się w tych samych murach. Życzy-

my panu Łukaszowi dalszych sukcesów. Mam rów-

nież nadzieję, że uczniowie naszej szkoły pójdą w 

ślady pana Łukasza, a historia lubi się powtarzać. 

Jan Hajne, 8A 

Filmowe kl imat,  czyl i  co  nas  

czeka na   ekranie?  

• 10 marca 2023 wpadnie do kin kontynuacja prze-

łomowego horroru "Krzyk 6." W tej części bę-

dziemy mogli ujrzeć nowa królowa horrorów Jen-

ne Ortege. 

• 24 marca 2023 do kin zawita film na podstawie 

znanej nam wszystkim gry "Mario", „Super Mario 

Bros. Movie”. 

• 31 marca 2023 odbędzie się premiera horroru 

o Kubusiu Puchatku "Puchatek Krew i Miód". 

• 19 maja 2023 do kin powraca kolejna odsłona 

"Szybcy i wściekli." W 10-tej części pojawia się 

Jason Momoa znany z filmu "Aquaman" oraz Brie 

Larson znana z filmu "Kapitan Marvel". 

Natalia Pindor, 8a 

Na zdjęciu: Jubileusz 80-lecia naszej szkoły, od 

lewej: p. Daniel Prędkopowicz, p. Łukasz Nowac-

ki, p. dyrektor Elżbieta Stępień, p. Joanna Kapu-

ściak-Komoszka. 
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Co w szkole piszczy? 

Dzień Bezpieczeństwa 

Zawsze zwracamy szczególną uwagę na bezpieczeństwo 
w szkole, ale w ostatnich miesiącach dużo się u nas działo w tym 
temacie. 

 Każda klasa przej-
rzała i na nowo przedys-
kutowała kontrakty kla-
sowe, które zostały po-
nownie sporządzone i 
podpisane w ramach lek-

cji wychowawczej. Zasady są nam potrzebne. 

 Odbyła się lekcja online o bezpieczeństwie w 
sieci, którą zorganizowała pani Marta Żółkiewska z okazji obchodów Dnia Bezpieczne-

go Internetu. Wydarzenie odbyło się w piątek 
10 lutego i podczas niego dowiedzieliśmy się, że nasza 
aktywność w sieci może podlegać różnym niebezpiecz-
nym atakom i musimy być bardzo czujni, a przede 
wszystkim wyedukowani, bo to dziedzina, która rozwija 
się w piorunującym tempie. 

 Samorząd Uczniowski pod opieką pani Katarzyny 
Romańskiej przygotował wywiady z uczniami 
i prezentację w formie apelu o bezpieczeństwie. Nigdy 
dość profilaktyki! Chcemy czuć się bezpiecznie w szkole 
i aby to uczucie towarzyszyło wszystkim uczniom każ-
dego dnia. Uczniowie zapytani o sposoby zapewnienia 

bezpieczeństwa, udzielali doskonałych odpowiedzi, że trzeba po prostu przestrzegać obowiązują-
cych zasad, a wtedy nic niepokojącego się nie wydarzy. Nasza świadomość jest najważniejsza. 

Dyskoteka karnawałowa  

We wtorek 31. stycznia odbyła się dyskoteka karnawałowa dla 
klas 4-8. Bawiliśmy się na korytarzu na pierwszym piętrze pod 
okiem kilku nauczycieli i rodziców oraz organizatora dyskoteki 
pani Katarzyny Romańskiej. Można było tego dnia przyjść do 
szkoły w dowolnym przebraniu i dzięki temu być zwolnionym z 
odpowiedzi ustnych. W tym dniu nie było też niezapowiedzia-
nych kartkówek. 

Następnego dnia na balu karnawałowym bawiły się młodsi 
uczniowie z klas 1-3. Od kolorowych strojów mogła rozboleć 
głowa, ale poczęstunek przygotowany przez Radę Rodziców do-
dał sił wszystkim, by bawili się doskonale i do upadłego.  

Red. 

-———————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 

Strefa śmiechu * Idzie wilk lasem, wygląda na bardzo zmęczonego. Spotyka Czerwonego Kapturka: 

- Wilku, coś ty taki zmachany? 

- A daj spokój, całą noc tańczyłem z Kevinem Costnerem. 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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Szkolne—niepozorne 

Spotkanie autorskie z pisarką 

Katarzyną Ryrych—tajemne 

sposoby na promocję czytelnic-

twa wśród dzieci 

W czwartek 2 marca dokładnie w południe 

klasa 5c i część redakcji naszej gazetki uczestni-

czyła w niezwykłym spotkaniu z pisarką Kata-

rzyną Ryrych zorganizowanym przez Bibliote-

kę Publiczną w Grodzisku Mazowieckim oraz 

Wydawnic-

two Wilga, 

które było 

w grodziskiej 

Mediatece. 

Niezwykłe 

było nie tylko 

to, że autorka 

zaskakiwała 

barwnymi 

opowieściami, 

ale również 

fakt, że na 

spotkaniu by-

ły lektorki 

polskiego ję-

zyka migowe-

go, więc to wydarzenie kulturalne było przezna-

czone także dla osób niepełnosprawnych. 

 Pisarka odpowiadała na pytania pani Magda-

leny Żerek, prowadzącej rozmowę, ale także  na 

pytania nastoletnich uczestników spotkania. Jedno 

z pytań dotyczyło zawodu, jaki uprawia poza pi-

sarstwem i ku zdziwieniu zebranych okazało się, że 

pisarka jest absolwentką filologii angielskiej, jest lekto-

rem na Uniwersytecie Pedagogicznym w Krakowie, ale 

co zaskakujące jest ekspertem w dziedzinie języka mi-

litarnego i pracowała z oddziałami specjalnymi. Ukoń-

czyła też antropologię kulturową i trzy semestry psy-

chiatrii. 

Zaproszona zdradziła również, że zna mnó-

stwo innych języków obcych, a obecni na sali ucz-

niowie z Ukrainy od razu poprosili, by gościni po-

wiedziała do nich kilka słów po ukraińsku, co na-

tychmiast uczyniła. Katarzyna Ryrych zaskoczyła 

zebranych nie tylko profesjonalizmem, spokojem we-

wnętrznym, ale także miłością do zwierząt i ludzi, or-

ganizuje bowiem konwoje na ogarniętą wojną Ukrainę 

i pomaga, komu może, ludziom i zwierzętom. Na pyta-

nie publiczności o posiadane zwierzęta pisarka przy-

znała, że ma sowę w ogrodzie w specjalnej budzie na 

drzewie, dwa koty: Konstantego i kotkę Szmatkę, 

gwiazdę Internetu, oraz dwa psy tzw. berneńskie psy 

pasterskie, ale jeden przebywa u przyjaciół w Belgii, a 

drugi mieszka na stałe z panią Katarzyną. Autorka ceni 

sobie naturę tych psów, które są otwarte na ludzi. 

 Spotkanie było niezwykłe pod wieloma 

względami. Pisarka została zasypana lawiną pytań 

od publiczności, że organizatorki musiały wybie-

rać losowo, chcących je zadać. Na zakończenie 

warto dodać, że pisarka zachęcając do czytania 

książek, nie tylko jej autorstwa, przekonywała 

w pięknej metaforze odnośnie zasad i wartości, 

jakimi się kierujemy w życiu. Mówiła jak prawdzi-

wy filozof, że życie to taka wielka impreza i jeśli bę-

dziemy na tej imprezie zachowywać się przyzwoicie, to 

przeżyjemy je w pełni i w szczęściu, bo nie zrobimy 

nikomu niczego złego. Pisarka odniosła się do tego, 

gdy została zapytana o czarne charaktery w swoich 

książkach, których kreacje tworzy na wzór ludzi pozna-

nych w rzeczywistym życiu. Jak stwierdziła, świat nie-

stety składa się z ludzi dobrych i złych, a zasady po-

zwalają nam rozróżnić jednych od drugich. Bo życie 

jest imprezą!      

       Redakcja 

Fot. A. Ruszkiewicz, uczestnicy - klasa 5c 

Fot.www.facebook.com/BibliotekaGrodziskMaz/ 
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Szkoła wokół ekologii i zdrowia 

Po-mocne warzywo 

 Czy chcielibyście spróbować zupę z kwiatów? 

A może już ją jedliście, choć sami o tym nie wie-

cie… Przeczytajcie mój materiał, a dowiecie się, co 

mam na myśli. Dla tych, którzy przeczytają go do 

końca czeka niespodzianka. Obiecuję, będzie 

smacznie! 

 Nasz tajemniczy składnik zupy to brokuł. Pa-

miętacie takie małe różyczki na czubku, to są jego nie-

rozwinięte kwiaty. Gdyby zostały dłużej w ogródku, 

toby się rozwinęły. Gdy robisz zupę brokułową, to 

zarazem robisz kwiatową zupę! Brokuł pochodzi z 

rejonów Morza Śródziemnego, a dokładnie z terenów 

Włoch. Jest z rodziny kapustowatych, co ciekawe 

uważany jest z przodka kalafiora.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ciekawostki o brokule 

*Brokuł pomaga w walce z nowotworami, ponieważ 

zawiera silne antyoksydanty, czyli aktywne składniki 

przeciwdziałające rakowi ... 

*Jest cennym źródłem witaminy C, która pomaga nam 

zwalczać przeziębienie i wspomaga odporność. 

*Zawiera w sobie sole mineralne, takie jak, fosfor, 

żelazo, siarka i potas oraz witaminy Jest bogaty 

w magnez, niezbędny do prawidłowego funkcjonowa-

nia serca. 

*Ma mnóstwo wapnia, z którego budowane są nasze 

kości. 

*Brokuły pomagają ludziom, którzy chorują na cu-

krzyce (ma w sobie chrom). 

Oto moja niespodzianka! 

 

Kopytka brokułowe 

 ziemniaki 500 g 

 brokuł  200 g 

 mąka 200 g 

 jedna łyżeczka soli 

 można dodać jedno jajko 

Jak zrobić kopytka: 

Ugotować ziemniaki i brokuł, a ostudzone zmielić do 

miski, połączyć z resztą składników. Masa musi być 

gładka, bez grudek. Oprószyć blat mąką i z ciasta 

uformować wałki, pokroić je nożem na ukos. Wrzucić 

na osolony wrzątek, poczekać aż wypłyną i gotować 

jeszcze przez 2 minuty.  

Kopytka świetnie smakują z sosem pomidorowym. 

Poniżej daję wam przepis na ten wspaniały i zdrowy 

dodatek. 

Jak zrobić sos pomidorowy? Podaję składniki: 

*przecier pomidorowy (passata) *czosnek *kapary 

*sól *żurawina *oliwa *pieprz i sól do smaku 

*cynamon 

 Może też znacie jakieś ciekawe przepisy na da-

nia z brokułami. Jeśli chcecie się podzielić nimi 

z naszymi czytelnikami, możecie wysłać je na naszą 

pocztę podaną w stopce redakcyjnej. 
Weronika Gutkowska, 4b 

Rys. Brokuł, Jessica Ali, 4b (akwarela) 

Wyjścia, wycieczki i edukacja poza szkołą 

 19 grudnia 2022r. klasa 8a odwiedziła Niewidzialną Wy-

stawę, której przewodnikami są osoby niewidome i pokazu-

ją zwiedzającym świat swoimi „oczami”.  Zwiedzanie od-

było się w całkowitej ciemności, a uczniowie wrócili pełni 

wrażeń i zrozumienia dla niepełnosprawnych osób. 

 30 stycznia br. klasa 7a zwiedziła wystawę Body Worlds 

Vital w Warszawie. Celem wycieczki było odkrywanie 

ludzkiej anatomii i fizjologii oraz zgłębianie wiedzy na te-

mat wpływu stylu życia na funkcjonowanie organizmu.  

 We wtorek 6 marca br. pięć klas z przedziału 4-6 wzięło 

udział w lekcji multimedialnej w Centrum Kultury w Gro-

dzisku Maz. dotyczącej reklamy pt. „Odkrywamy świat 

reklamy”.  Poznaliśmy chwyty wykorzystywane przez twór-

ców reklam, które skłaniają nas do zakupu produktów. To 

nawet kolory mają swoją symbolikę i wywołują zamierzony 

wpływ.   

Po lekcji prowadzonej przez aktora wyświetlono film pt. 

„Chłopiec z chmur” oparty na faktach. Opowiadał o Toma-

sie i jego ojcu, jak z uporem walczyli o życie ginącego ga-

tunku kaczek. Dzięki pozytywnej sile Internetu czekało nas 

szczęśliwe zakończenie tej ekologicznej batalii. Film był 

interesujący i bardzo mi się spodobał.  

Seweryn Puchała, 5a 
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To i owo na sportowo 

Tajemnice sukcesu pierwszej polskiej ra-

kiety—Igi Świątek 

 Igi Świątek nie trzeba nikomu przedsta-
wiać. To zawodowa polska tenisistka, która ma 
zaledwie 21 lat, a jest już liderką rankingu sin-
glowego WTA. Osiągnęła wiele sukcesów. Ale 
czy zastanowiliście się, jak się to zaczęło? 

 Iga urodziła się 31 maja 2001 roku w War-

szawie. Pochodzi z Raszyna, małej wsi w woj. ma-

zowieckim. Ma starszą siostrę Agatę. Jej ojciec był 

zawodowym wioślarzem i od małego namawiał 

córkę do uprawiania sportu. Najpierw zabierał obie 

córki na basen, ale często chorowały na zapalenie 

uszu i gardła, więc tata zaproponował im inna dys-

cyplinę, którą był właśnie tenis. Starsza siostra 

Agata chodziła na tenis i zabierała Igę na treningi. 

Rodzice zapisali Igę do klubu w wieku 6 lat. Jej 

siostra Agata na treningach była sumienna, ciężko 

pracowała, z kolei Iga była trochę leniuchem, ale 

jako że razem z siostrą chodziła na zajęcia, miała 

dobry wzór do naśladowania. Niestety Agata za-

częła mieć problem z kolanami i musiała zakoń-

czyć karierę. Iga grała w wielu warszawskich klu-

bach. Już w wieku 13 lat zdobyła Mistrzo-

stwo Polski, które odbyło się na kortach Legii. Nie 

dość, że wygrała w singlu, deblu i mikście, to ry-

walizowała z zawodniczkami starszymi od siebie. 

Tenis już nie był dla niej tylko zabawą, zaczęła 

traktować go bardziej poważnie. Mając 15 lat, wy-

startowała w juniorskim Wielkim Szlemie. Polka 

w 2016r. doszła do ćwierćfinału juniorskiego 

French Open. Sezon później Iga miała kontuzje 

stawu skokowego i nie mogła grać. Tenisistka po 

dwóch latach wygrała juniorski Wimbledon. Iga 

była bardzo dobrą zawodniczką, wiec chciała się 

sprawdzić w gronie seniorek. Rok 2019 był mo-

mentem debiutu Igi w seniorskiej kobiecej lidze 

tenisa. W Australian Open awansowała do drugiej 

rundy, a w seniorskim French Open dotarła do 1\8 

finału. W zawodach w Lugano Polka dotarła aż do 

finału rozgrywek, po którym po raz pierwszy zna-

lazła się w pierwszej setce rankingu WTA. Potem 

przyszedł olbrzymi sukces - Iga wygrała turniej 

French Open. Stała się pierwsza Polką, która zo-

stała zwyciężczynią turnieju wielkoszlemowego 

w grze pojedynczej. Awansowała na pierwsze 

miejsce rankingu WTA, czym również wyróżniła 

się na polskiej scenie tenisowej. Utrzymuje tę po-

zycje do dnia dzisiejszego. 

 Oglądając rozgrywki sportowe z wygodnej 

kanapy widzimy sukcesy, medale, nagrody. Ale za 

każdym takim wyczynem stoi mnóstwo wyrzeczeń 

i ciężka praca. Iga jest tego doskonałym przykła-

dem.  

Oliwia Szwarczewska, 8a 

Spektakularne wyróżnienie Polaka 

 Kilka tygodni temu odbyła się w Paryżu gala The 

Best FIFA Football Awards, gdzie zostały wręczone 

nagrody, a jedną z niech była nagroda im. Ferenca Pu-

skasa, czyli nagroda za najpiękniejszą bramkę roku.  

 Do nagrody nominowani byli: Richarlison de An-

drade, Dimitri Payet oraz polski ampfutbolista Marcin 

Oleksy. Zwycięzcą tego zestawienia został Polak, z 

pierwszą tak ważną nagrodą w tej kategorii. Jestem 

dumna z takiego osiągnięcia i życzę mu, aby dalej za-

skakiwał całą futbolową społeczność.  

 Ten rodzaj piłki nożnej uprawiany przez zawodni-

ków po amputacji jednej z kończyn jest dostępny już w 

40 krajach na świecie i zyskuje wciąż na popularności. 

Oliwia Szwarczewska, 8a 

Fot. Iga Światek, big.com 
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Chcesz poznać po-

etkę bliżej? Zgłoś 

się do projektu 

„Mistrzyni Szym-

borska”. 

Z okazji 100—lecia  

urodzin poetki rok 

2023 jest rokiem Wi-

sławy Szymborskiej. 

Z tego powodu war-

to poznać dogłębnie 

poetkę, jej biografię i 

twórczość. Można to 

zrobić za sprawą nowatorskiego projektu, które-

go celem jest popularyzacja twórczości Wisławy 

Szymborskiej, polskiej noblistki. Pomysłowość 

w tej kwestii  wyłącznie od uczestników projek-

tu. Chętnych odsyłamy do zapoznania się z regu-

laminem projektu oraz zgłoszenie się do swojego 

polonisty, utworzymy grupę projektową na po-

ziomie szkoły. Do poezji, gotowi, start! 

Red. 

Polecajka :) Przeczytaj, bo 

warto! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 „Co jest w środku. Niezwykłe wnętrza 
zwykłych rzeczy” to niebanalna książka dla ma-
łych i dużych ciekawskich. Opiera się o dekon-
strukcję przedmiotów codziennego użytku, by 
wyjaśnić najbardziej dociekliwym, co kryje się 
w środku po przekrojeniu np. zegarka czy piłecz-
ki golfowej. Można poznać ciekawe historie wy-
nalazków. Ciekawe? 

Red. 

Kącik muzyczny  
  

 Po dłuższej przerwie powracamy do na-

szych czytelników z muzycznym podsumowaniem 

stycznia oraz lutego.  

• Co do powrotów - comeback zrobiła znana nam 

wszystkim Rihanna. Piosenkarka wystąpiła na 

evencie futbolowym Super Bowl, gdzie zagrała 

koncert, jednocześnie ogłaszając swoją drugą cią-

żę oraz powrót do swojej kariery muzycznej po 6 

latach. Nie można powiedzieć, że piosenkarka 

w  czasie swojej nieobecności scenicznej pozosta-

wała bezczynna, gdyż prowadziła własną markę 

makijażową, która cieszy się świetną opinią.  

 

• Natomiast uwielbiana przez wielu Lana Del Rey 

planuje wydać w tym roku album muzyczny, któ-

ry do teraz zapowiedziany został dwoma utwora-

mi muzycznymi. 

• Zajrzyjmy teraz na chwilę do Polski, gdzie Inter-

net podbija projekt "Club 2020". Raperzy kolabo-

rują ze sobą, tworząc rap z mocno melodycznym 

brzmieniem, co można podkreślić, jest głównym 

założeniem projektu. 

• Wracamy do Ameryki, gdzie Miley Cyrus wyda-

ła singiel pt. "Flowers", zapowiadający nową pły-

tę gwiazdy. Celebrytka ma oryginalny ton głosu, 

co wpada w ucho i młodszym, i starszym słucha-

czom, którzy już uwielbiają tę piosenkę. 

• W ostatnim czasie utwór "Boy's a liar Pt.2" podbił 

serca nastolatków, którzy są nim wręcz zafascy-

nowani. Autorki PinkPantheress i Ice Spice nie 

kryją satysfakcji spowodowanej tak dobrym od-

biorem, zapewne przeboju. 

Antonina Kopeć, 8a 

Fot. Rihanna, https://blog.nexfrica.com/ 

https://www.facebook.com/groups/1012358423500305/permalink/1012398836829597/
https://www.facebook.com/groups/1012358423500305/permalink/1012398836829597/
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WOLNIAK — jak go używać? 

 Poniżej znajdziecie kuponik marzeń, który zwalnia z przygotowania do jednej wy-
branej przez Was lekcji np. z pracy domowej, odpowiedzi ustnej lub niezapowiedzianej 
kartkówki. Nie wolno go podrabiać ani powielać. Ważny jest do końca kwietnia 2023r. 

 Prosimy o rozważne korzystanie z wolniaka, ponieważ nauczyciel może odmówić 
jego przyjęcia ze względu na dużą ilość wolniaków złożonych podczas jednej lekcji. Ku-
pon nie zwalnia z zapowiedzianych sprawdzianów i innych aktywności przewidzianych 
w terminarzu klasy w danym dniu np. zapowiedziana kartkówka. Niech to będzie Wasze 
koło ratunkowe na czarną godzinę. 

W O L N I A K wiosenny 2022/23  
Imię i nazwisko 

___________________________________ 

Przedmiot  

_________________________ 

Data _____________ 

Homologacja _____________________ 
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Lustra weneckie —z klasą 6c pana Wojcie-

cha Kapuściaka 

 W tym numerze pytania postawiliśmy klasie 6c.  
Ich odpowiedzi  na nasze pytania pokażą obraz klasy w 
lustrze weneckim, czyli nie do końca wiemy, kto udzie-
lił, której odpowiedzi. Dowiemy się, co myślą na gorące 
tematy ostatnich dni. Odpowiedzi są podane w losowej 
kolejności. 

1. Mój ulubiony przedmiot szkolny... 

● religia—2 głosy ● biologia—3 głosy ● wychowanie 
fizyczne—3 głosy ● matematyka—jeden głos ● plasty-
ka—jeden głos  
2. Moje największe osiągnięcie to... 

● otrzymanie oceny celującej—6 głosów ● otrzymanie 
piątki—2 głosy ● nie wiem—jeden głos 
 

3. Mój obowiązek domowy to przede wszystkim…(co 

robisz?) ● sprzątam swój pokój ● sprzątam u zwierząt 

(kota i psa) ● wychodzę z psem ● sprzątam w domu ● 
uczę się ● nic nie muszę robić ● odrabiam lekcje 

4. Kiedy chcę się odstresować to... 

● słucham muzyki (x3) ● gram na komputerze ● jadę do 

stajni ● śpię ● jem (x4) 

5. Moje postanowienie noworoczne to... 

● lepsze oceny z polskiego ● kupić DLC do gry Dirt 

Really 2.0 ● mieć czerwony pasek ● nie jeść w Mc Do-

nald’s ● wystartować w zawodach ● nie jeść przez ty-

dzień w Mc Donald’s ● mieć lepsze oceny ● lepiej tań-

czyć ● nie popełniać tych samych błędów ● długi tre-
ning 

Oliwia Szwarczewska, 8a 

Z ostatniej chwili… 

Dzień Myśli Braterskiej 

 To święto 
przyjaźni obchodzo-
ne w dniu 22 lutego 
każdego roku przez 
harcerzy i skautów 
na całym świecie 
odbyło się także z 
małym opóźnieniem 
w naszej szkole. 

 Dokładnie 
4 marca w naszej 
szkole, dzięki uprzej-
mości pani dyrektor 
Beaty Boguckiej od-
było się wspaniałe 
spotkanie całej braci 
harcerskiej z całego 
Grodziska. Śpiewom 

i pląsom towarzyszyła atmosfera jedności, 
przyjaźni i braterstwa. Na ręce pani dyrektor 
B. Boguckiej harcerze złożyli wspaniały 
piernik, który przekazała radzie pedagogicz-
nej.      Red. 


